
سه شنبه 10 اردیبهشت 1392 - 19:48

تهران - باكو، گامهای بلند برای تحكیم دوستی

باكو به نقش و جایگاه رو به رشد ایران در جهان و منطقه آگاهی دارد و حضور فعال ایران در حل و فصل مناقشه «قره

باغ» را به نفع استقرار صلح و امنیت در منطقه و حراست از تمامیت ارضی خود میداند

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

روز گذشته، تهران میزبان آقای «رامیز مهدی اف» دبیر شورای امنیت ملی جمهوری آذربایجان بود. این سفر كه به دعوت رسمی آقای جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی كشورمان انجام شد، یك گام

بلند برای توسعه همكاری های تهران و باكو تلقی می گردد. بدون تردید روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، دارای ماهیت راهبردی است و باید در آینده با تاكید بر اشتراكات فراوان،

به سوی توسعه و پیشرفت، هدایت و مدیریت شود. خوشبختانه در ماه های اخیر، طرفین تلاش های خوبی برای تاكید بر اشتراكات و استفاده از فرصت ها برای تحكیم مناسبات به خرج داده اند كه

نشان از توجه به اهمیت روابط است. در واقع مسئولان دو كشور با دور اندیشی و خویشتنداری مسیر توسعه را هموار كرده و در ماه های گذشته ما شاهد گام های بلندی برای توسعه روابط بوده ایم.

شركت «المار محمدیار یاروف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در شانزدهمین نشست سران كشور های غیر متعهد و پیوستن این كشور به جنبش غیر متعهدها گامی مؤثر در ارتقای سطح روابط بود.

از سوی دیگر «سید عباس عراقچی» معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت امورخارجه به باكو سفر كرد و در چارچوب كمیته مشورتی سیاسی دیدار مفیدی با همتای خود داشت. اقدام مثبت باكو در پذیرش

سریع سفیر جدید ایران و دریافت استوارنامه با فاصله دو روز از حضور وی در باكو و سفر دكتر احمدی نژاد، رئیس جمهور كشورمان به باكو برای شركت در اجلاس سران كشورهای عضو سازمان

همكاری های اسلامی، كه چند روز پس از اعزام سفیر جدید رخ داد و گفت و گوهای سازنده و اعتماد ساز دو رئیس جمهور و همچنین وزرای امورخارجه دو كشور موجب آغاز حركت جدیدی برای

پیشرفت مناسبات شد. با سفر آقای جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی در اسفندماه به باكو و گفت و گوهای سازنده وی با آقای الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان، فصل جدیدی در مناسبات آغاز

شد كه نشانگر میزان اعتماد بالای دو كشور نسبت به یكدیگر است. البته در هفته های گذشته عناصرثالثی در باكو با فعالیت های منفی خود قصد تحت تأثیر قراردادن فضای روابط دو كشور را داشتند

و در این ارتباط نقش قدرت های فرامنطقه ای نیز مشهود بود. اما مسئولان دو كشور با اقدامات به موقع و مراقبت از روابط نشان دادند كه در ادامه مناسبات دوستانه مصمم بوده و به عناصر ثالث

اجازه اخلال در روابط را نخواهند داد. واقعیت این است كه ایران و جمهوری آذربایجان، دارای ظرفیت های بسیار مؤثری هستند كه شناخت این ظرفیت ها می تواند به همگرایی دو طرف كمك كرده

و دو كشور را به شركای راهبردی تبدیل كند. باكو به نقش و جایگاه رو به رشد ایران در جهان و منطقه آگاهی دارد و حضور فعال ایران در حل و فصل مناقشه «قره باغ» را به نفع استقرار صلح و

امنیت در منطقه و حراست از تمامیت ارضی خود می داند. جمهوری اسلامی ایران نیز جمهوری آذربایجان را كشوری مهم در منطقه و دریچه ای به سوی قفقاز تلقی می كند و در حوزه های تجاری،

ترانزیت و انرژی با توجه به مرزهای زمینی و دریایی مشترك، علاقه مند به تحكیم مناسبات خود با باكو است. سفر آقای رامیز مهدی اف به ایران با توجه به جایگاه ویژه ایشان در میان سیاست سازان

باكو و گفت و گوهای سازنده ای كه بین ایشان با مقامات عالیرتبه ایرانی انجام شد، می تواند فصل جدیدی در مناسبات فیمابین تلقی شده و منجر به ایجاد روابط مطلوب بین دو كشور گردد.

روابطی كه در سایه آن می توان به ثبات و تعادل در منطقه اندیشید و ایجاد صلح و ثبات در قفقاز را شاهد بود. با انجام این سفر، جمهوری آذربایجان كماكان جایگاه استراتژیك خود را در سیاست

خارجی ایران حفظ خواهد كرد و با استفاده از ظرفیت های موجود، ایران و جمهوری آذربایجان به شركای دائمی یكدیگر تبدیل خواهند شد. در این میان رسانه های دو كشور كه در ماه های اخیر

نقش مثبتی در انعكاس واقعیت ها و معرفی ظرفیت های دو كشور داشته اند و علما، روشنفكران و صاحبنظران منصف و هشیار، كماكان می توانند نقش سازنده خود را در جهت تقویت مناسبات

تهران و باكو ایفا نمایند. روابطی كه بدون تأثیر پذیری از عوامل ثالث، می تواند رشد كند و موجب تامین منافع بلندمدت طرفین و امنیت و ثبات در منطقه گردد./خ
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